
 

35.26.04/30043018  strana 1 
 

 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou 
Studentská 1, Žďár nad Sázavou  

Domov mládeže 

Informace o domově mládeže pro zletilé žáky a studenty 

Domov mládeže nabízí ubytování žákům a studentům středních a vyšších odborných škol. Svojí kapacitou 181 
lůžek patří k největším domovům mládeže v našem okrese. Nachází se na Studentské ulici v areálu školy. 
Ubytovaní jsou umístěni ve dvou samostatných budovách – chlapecké a dívčí. Součástí dívčí budovy je školní 
jídelna, kde se ubytovaní žáci a studenti stravují. 

Žáci a studenti jsou ubytováni v třílůžkových pokojích a rozděleni do výchovných skupin dle pohlaví, škol a 
věku. Výchovnou skupinu řídí a vede vychovatel. Život v domově mládeže se řídí Vnitřním řádem, ke kterému 
se mají žáci a studenti právo vyjadřovat prostřednictvím zvolených zástupců do Domovní rady. Vnitřní řád 
domova mládeže je viditelně vyvěšen na všech poschodích a ubytovaní žáci a studenti s ním budou 
prokazatelně seznámeni. 

K využití volného času nabízíme ubytovaným studentům a žákům zdarma tyto zájmové kroužky: 

• sportovní hry  

• cvičení v posilovně 

• rukodělný kroužek a kroužek „Kreativ“ 

• dramatický a pěvecký kroužek  

• možnost vyžití formou volnočasových aktivit – žákovské knihovny, posilovny, tenisu, stolního tenisu, 
DVD klubovny a výpočetní techniky, plavání zdarma v městském plaveckém bazénu 

Domov mládeže se nachází nedaleko centra města, součástí areálu školy je nová sportovní hala. V jeho 
blízkosti je plavecký bazén, zimní stadion, cyklistická stezka, nákupní středisko, poliklinika a lékárna.  

Informace o nástupu k ubytování  

Upozornění 
Jestliže se do doby Vašeho nástupu k ubytování rozhodnete pro zrušení přihlášky, žádám Vás, abyste nám 
to neprodleně oznámil/a.  
 

Pokyny k nástupu 

K ubytování se dostavte dne 01. 09. 2024 v době od 16:00 hod. do 20:00 hod. V případě pozdějšího nástupu 
k ubytování z důvodu nemoci, praxe apod., sdělte to telefonicky na tel. č. 566 651/288,285,281 nebo 
728 538 044. 

V den nástupu se ohlásíte na vrátnici na výše uvedené adrese a svému vychovateli předáte vyplněný 
formuláře Souhlas ubytovaného žáka/studenta na DM se zpracováním osobních údajů pro vyjmenované 
účely domovem mládeže a Prohlášení o bezinfekčnosti a sdělení o příjezdech do domova mládeže. Uvedený 
formulář je přílohou tohoto dokumentu. Dále předáte 2 ks dokladové fotografie žáka, studenta (nově 
ubytovaní). Potvrzení o studiu odevzdají všichni ubytovaní do 5.9. 2024. Do přihlášky (Informace pro 
vychovatele) je nutné uvést veškeré nemoci, způsob léčby, pravidelné užívání léků a jiné důležité informace 
týkající se ubytovaného žáka, studenta. 

Požadavky na vybavení žáků/studentů: 
- prostředky osobní hygieny, přezůvky (ne sportovní boty), oblečení a obuv pro volný čas a sportovní 

činnost, pyžamo, finanční hotovost na zakoupení čipu.  

 Přiloženými dokumenty s uvedenými souhlasy a nesouhlasy nám poskytnete zprávu o tom, že jste si 
vědom/a všech podmínek ubytování v našem zařízení a současně nám podáváte i další důležité informace k 
výchově. Právo na některé informace mají i osoby plnící vyživovací povinnost (doporučujeme je s obsahem 



 

35.26.04/30043018  strana 2 
 

tohoto dopisu a vyplnění souhlasů seznámit). Tato sdělení se předávají vychovateli v den nástupu k 
ubytování. 

 

Organizační pokyny 

Organizace života v DM, práva a povinnosti ubytovaných a podmínky pro používání vlastních 
elektrospotřebičů jsou určeny Vnitřním řádem DM, který je vyvěšen na všech poschodích DM. 

Mimořádný odjezd žáků/studentů musí být doložen vlastní písemnou žádostí předloženou před odjezdem 
vychovatelce. 

Při používání mobilních telefonů DM nezodpovídá za ztrátu tohoto telefonu nebo jeho poškození. Provozem 
telefonu nesmíte rušit ostatní ubytované a hovory můžete přijímat pouze do 21,45 hod. 

Další informace Vám poskytnou vychovatelky domova mládeže v den nástupu. Budeme Vám vděčni za 
jakékoliv náměty ke zlepšení naší činnosti a těšíme se na vzájemnou spolupráci. 

Ceny služeb a způsob platby 

a) Ubytování 1200,-Kč za 1 měsíc (v průměru 60,-Kč 
za 1 noc) 

b) Stravování 
- snídaně 
- Oběd 
- večeře (včetně druhé večeře) 

 
39,- Kč 
43,-Kč 
56,-Kč 

Celodenní strava 138,- Kč  
Strava bez obědů 95,- Kč 

 

Pokud ubytovaný vykonává povinnou praxi z důvodu organizace výuky mimo Žďár nad Sázavou a nevyužívá 
po tuto dobu ubytování v domově mládeže, nebude mu platba za ubytování po tuto dobu počítána. 

Žáci/studenti platí stravování a ubytování přes bankovní účet. Strava není přihlášena automaticky. Při nemoci 
nebo jiné nepřítomnosti je nutné stravu odhlásit. První platba bude inkasována dle přiložených informací ze 
školní jídelny. V pondělí je snídaně pouze pro předem přihlášené a v pátek není večeře. Ubytovaný 
žák/student může využít celodenní stravování. Stravu nutno odhlásit nejdéle do 23,00 hod předešlého dne.   

Při nástupu k ubytování předložte vyplněné formuláře. Je možné se přihlásit k dietnímu stravování (dieta 
s omezením lepku). Formulář přihlášky k dietnímu stravování je k dispozici v kanceláři školní jídelny nebo na 
webu školy http://www.spszr.cz/editors/jidelnicek.html. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou dne  

 

……………………………………… 

          podpis 
Roušová Jana 
Vedoucí vychovatelka DM 
 
 
Přílohy: 
Formuláře 

• Souhlas ubytovaného zletilého žáka/studenta na DM se zpracováním osobních údajů pro 
vyjmenované účely domovem mládeže 

• Přihláška ke stravování a souhlas s inkasem + informace pro nové strávníky 

• Prohlášení o bezinfekčnosti a sdělení o příjezdech do domova mládeže 

http://www.spszr.cz/editors/jidelnicek.html

